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klageberettigede, og forslag til harmonisering 
og forenkling heraf. 

Ændring af lov om sommerhuse og campe- 
ring m.v. 

Miljøministeren nedsatte den 14. maj 1986 
et udvalg (ferieboligudvalget), der har til op- 
gave at vurdere, hvorvidt der er anledning til 
at foretage ændringer i sommerhusloven. 

Udvalget forventer at afslutte sit arbejde 
ved udgangen af 1987. 

Udvalgets overvejelser vil formentlig resul- 
tere i, at der gives indstilling om en ændring 
af sommerhusloven, således at loven forenk- 
les og tilpasses plansystemet. 

Lov om støtte til industri og dambrug. 
Som et led i opfølgningen af vandmiljø- 

handlingsplanen vil der blive fremsat forslag 
til lov om støtte til industri med særskilt ud- 
ledningstilladelse og til dambrug, dels i form 
af straksafskrivninger, dels i form af direkte 
støtte. 

Forslaget til lov om direkte støtte skal sikre 
de omfattede virksomheder en vis kompensa- 
tion for investeringsudgifterne til yderligere 
forureningsbegrænsende foranstaltninger som 
følge af vandmiljøhandlingsplanens skærpede 
miljøkrav. Støtten skal kunne opnås, hvor 
straksafskrivning ikke er mulig. 

Miljøministeren vil give Folketinget rede- 
gørelser om 
-  Lov om miljø og gensplejsning m.v. samt 

om udsætning af en gensplejset organisme. 
-  Det europæiske miljøsamarbejde. 

SKATTEMINISTEREN: 

Ændring af  ligningsloven. 
Eksportfremmetilskud foreslås gjort skatte- 

fri for modtageren. 
Det foreslås endvidere, at eksportmedarbej- 

deres skatteforhold skal forbedres ved forhø- 
jelse af den skattefri godtgørelse, som gives 
ud over udlæg efter regning, fra 25 til 60 pet. 
af Ligningsrådets takster. Samtidig bør ud- 
landsstandardfradraget ændres, således at 
eksportmedarbejdere, der uafbrudt opholder 
sig i udlandet i mere end 2 måneder, eller som 
opholder sig i flere perioder på tilsammen 
mindst 100 dage i udlandet, kan opnå ud- 
landsstandardfradrag. 

Privat ansatte, der inden for et kalenderår 
opholder sig 6 måneder i udlandet, kan efter 
gældende lov blive skattefri af den udenland- 
ske indkomst. Det foreslås, at privat ansatte 
medarbejdere, der opholder sig i udlandet 
over 6 måneder fordelt på 2 kalenderår, får 
mulighed for at halvere skatten af udlands- 
lønnen. Reglerne for offentligt ansatte, der 
udsendes som led, i systemeksport, foreslås 
forbedret, så offentligt ansatte stilles mere lige 
med privat ansatte eksportmedarbejdere. 

Desuden foreslås det, at selskaber skal have 
mulighed for at fradrage udgifter til særlige 
internationale forskningsprojekter som f.eks. 
Eureka og Esprit med 125 pet. 

Den eksisterende fradragsret for udgifter til 
erhvervsrettet forskning foreslås udvidet til 
også at gælde selskabers udgifter til grund- 
forskning, og endelig foreslås det, at selskaber 
skal have fradragsret for gaver til godkendte 
private og offentlige forskningsinstitutioner. 

Ændring af  lov om investeringsfonds. 
Forslaget åbner mulighed for, at »gamle« 

investeringsfondshenlæggelser i selskaber kan 
frigives til udgifter i forbindelse med eksport- 
fremstød, selv om der ikke er tale om investe- 
ringer af sædvanlig karakter. Ligeledes åbnes 
der mulighed for, at gamle henlæggelser i sel-, 
skaber også kan anvendes til forskning og ud- 
vikling, selv om der ikke er tale om investe- 
ringer af sædvanlig karakter. 

Ændring af  lov om skattemæssige afskrivnin- 
ger m.v. 

Forslaget går ud på at forhøje afskrivnings- 
satsen for driftsmidler m.v. i anskaffelsesåret 
fra 25 til 30 pet. I sammenhæng hermed på- 
tænkes indført en pristalsregulering i afståel- 
sesåret, således at den selvstændige opgørelse 
af årets nyanskaffelser helt undgås. 

Forslaget åbner endvidere mulighed for at 
straksafskrive investeringer, der er led i vand- 
miljøhandlingsplanen. 

Ændring af  forskellige skattelove. (Ophævel- 
se af dobbeltbeskatningen af aktieudbytter). 

Som led i aftalen om en skattereform har et 
udvalg under Ministeriet for Skatter og Afgif- 
ter afgivet betænkning nr. 1098 af 20. marts 
1987 om ophævelse af dobbeltbeskatningen af 
aktieudbytter. 


